
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Piazza San Martino, 1 -      0733/550601 - Fax. 0733/550419

P

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di ottobre, alle ore 21:30, presso il
Teatro Comunale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, in sessione Ordinaria, in Prima convocazione, in seduta Pubblica.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

Oggetto:

ESPOSITO ANTONIO ANGELO P LUCIANI DOMENICO P

SANTINELLI MATTEO P

FLORA GIUSEPPE P SIMONELLI LUCA P

ACCIARRESI ROBERTO P

CUCCIOLETTA DANIELA P MATTEUCCI MATTEO P

PRESA D'ATTO DELLA  COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL
VICE-SINDACO E PRESENTAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI
DI GOVERNO.

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

                            Numero  28   Del  08-10-2020

MITILLO GIANLUCA P

BERNASCONI ANDREA

Assegnati n.   11 Presenti n.   11
In carica   n.  11 Assenti   n.    0

Assistono alla seduta quali Assessori esterni i Sigg.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale DE ANGELIS STEFANO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco SANTINELLI MATTEO in
qualità di Presidente dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori  Sigg.:

P DAMIANI DANILA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Il Sindaco indica i componenti della Giunta ed espone sinteticamente gli indirizzi di
governo.

IL SINDACO RIFERISCE

che, ai sensi dell'art. 46 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Sindaco nomina i
componenti della Giunta, tra cui il Vicensindaco e ne dà comunicazione al Consiglio ed
entro il termine fissato dallo Statuto il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al Consiglio
le linee programmatiche relative alla azioni e ai progetti da realizzare nel corso del
mandato, precisando che tali indirizzi vengono discussi ed approvati dal Consiglio.

Richiamate, altresì, le precedenti deliberazioni consiliari n,ri 26 e 27 del
08/10/2020;

Passa quindi ad elencare i componenti della Giunta Comunale nominati dal
Sindaco, come segue:

- SANTINELLI   Matteo                                                   - Sindaco
PUBBLICA SICUREZZA-PROTEZIONE CIVILE- SVILUPPO ECONOMICO-

POLIZIA MUNICIPALE – PERSONALE.

- ESPOSITO Antonio Angelo                                             - Vicesindaco
con delega ai seguenti affari : SCUOLA E SERVIZI SCOLASTICI- CULTURA

- FLORA Giuseppe                                                                - Assessore
con delega ai seguenti affari: URBANISTICA- EDILIZIA PRIVATA.

Successivamente dà comunicazione ed illustrazione della proposta degli indirizzi
generali di Governo di cui al documento allegato al presente atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO quanto riferito del Sindaco e la discussione che ne è seguita;

PRESO ATTO dell’intervento del Consigliere Luciani Domenico il quale afferma
che il suo gruppo si può definire di minoranza,  destinato a rappresentare il proprio
elettorato  e non opposizione se non opposizione vigile e costruttiva. Esprime l’auspicio
che i progetti iniziati dalla precedente amministrazione vengano proseguiti e che i
relativi finanziamenti ottenuti vengano utilizzati.

RICHIAMATA la delibera n. 26 DEL 08/10/2020 assunta nella presente seduta
con la quale si è proceduto alla convalida dei Consiglieri comunali eletti nelle
consultazioni del 20 e 21 Settembre 2020;

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n.570 e ss.mm. ed ii;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PETRIOLO



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione espresso
dal Segretario Comunale di cui agli articoli 49, comma 2, e 97, comma 4, lett. b), del
T.U. 267/2000;

Con la seguente votazione espressa in forma palese: Presenti n. 11, Astenuti n. 3
(Luciani –Simonelli-Matteucci), Voti Favorevoli n. 8;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE gli indirizzi generali di Governo del Comune di Petriolo quali
risultano dal documento che si allega al presente atto.

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva votazione resa in forma
palese: Presenti n. 11, Astenuti n. 3 (Luciani-Simonelli-Matteucci) Votanti n. 11, Voti
Favorevoli n.8;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PETRIOLO



ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000
Parere:

Regolarita' TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 29-09-2020

                                                                     Il Responsabile del Servizio
                                                                     DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PETRIOLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

Il sottoscritto Segretario Comunale,  visti gli atti di ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

 [  ]  E’ stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
        senza reclami;

(   )  e’ divenuta esecutiva  il giorno:

(   )  perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  c. 4 D.lgs 267/2000);

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2) perche’ non soggetta
        al controllo preventivo;

                                                                         ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
  DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PETRIOLO


